
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

부서: 주민지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층의료지원(의료급여기금특별회계       ) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민지원과 787,053 748,436 38,617

국            195,881 216,281 △20,400

도             39,176 43,256 △4,080

군            551,996 488,899 63,097

국민기초생활보장 714,213 697,436 16,777

국            175,481 175,481 0

도             35,096 35,096 0

군            503,636 486,859 16,777

저소득층의료지원(의료급여기금특별회계       ) 714,213 697,436 16,777

국            175,481 175,481 0

도             35,096 35,096 0

군            503,636 486,859 16,777

의료급여 자치단체 부담금 494,862 478,085 16,777

308 자치단체등이전 494,862 478,085 16,777

05 자치단체간부담금 494,862 478,085 16,777

  ○의료급여수급자 진료비 및 건강생활유지비
              493,244            476,467           16,777      경정 493,244,000

행정운영경비(주민지원과) 25,500 51,000 △25,500

국             20,400 40,800 △20,400

도              4,080 8,160 △4,080

군              1,020 2,040 △1,020

인력운영비(주민지원과)(의료급여기금특별회계       ) 25,500 51,000 △25,500

국             20,400 40,800 △20,400

도              4,080 8,160 △4,080

군              1,020 2,040 △1,020

인력운영비 25,500 51,000 △25,500

국             20,400 40,800 △20,400

도              4,080 8,160 △4,080

군              1,020 2,040 △1,020

101 인건비 25,500 51,000 △25,500

국             20,400 40,800 △20,400

도              4,080 8,160 △4,080

군              1,020 2,040 △1,020

09 무기계약근로자보수 25,500 51,000 △25,500

  ○의료급여관리사 인건비                25,500             51,000         △25,500  경정 25,500,000

국             20,400 40,800 △20,400

도              4,080 8,160 △4,080

군              1,020 2,040 △1,020

재무활동(주민지원과) 47,340 0 47,340

보전지출(의료급여기금특별회계       ) 47,340 0 47,340

보전지출(의료급여기금특별회계) 47,340 0 47,340

802 반환금기타 47,340 0 47,340

01 국고보조금반환금 34,660 0 34,660

  ○의료급여사업                34,660                  0           34,660  34,660,000
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부서: 주민지원과
정책: 재무활동(주민지원과)
단위: 보전지출(의료급여기금특별회계       ) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,932 0 6,932

  ○의료급여사업                 6,932                  0            6,932  6,932,000

03 과오납금등 5,748 0 5,748

  ○의료급여사업 잉여금                 5,748                  0            5,748  5,748,000
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부서: 경제과
정책: 지방산업단지 조성 및 운영
단위: 일반·청정지방산업단지 조성 및 운영(공영개발사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제과 635,986 545,106 90,880

지방산업단지 조성 및 운영 635,986 545,106 90,880

일반·청정지방산업단지 조성 및 운영(공영개발사업특
별회계)

635,986 545,106 90,880

예비비 90,880 0 90,880

801 예비비 90,880 0 90,880

01 예비비 90,880 0 90,880

  ○예비비                90,880                  0           90,880  90,880,000
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부서: 환경과
정책: 수질관리
단위: 수질개선(수질개선특별회계       ) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경과 14,300,623 12,201,430 2,099,193

기         10,230,925 9,819,430 411,495

군          4,069,698 2,382,000 1,687,698

수질관리 6,952,987 6,921,055 31,932

기          4,561,550 4,539,055 22,495

군          2,391,437 2,382,000 9,437

수질개선(수질개선특별회계       ) 524,923 480,500 44,423

기            391,495 369,000 22,495

군            133,428 111,500 21,928

하천변 폐기물 처리 42,000 23,000 19,000

기             42,000 23,000 19,000

101 인건비 42,000 23,000 19,000

기             42,000 23,000 19,000

10 기간제근로자등보수 42,000 23,000 19,000

  ○한강수계 하천변 쓰레기 수거사업
               42,000             23,000           19,000      경정 42,000,000

기             42,000 23,000 19,000

민간단체 수질보전활동 지원 3,495 0 3,495

기              3,495 0 3,495

307 민간이전 3,495 0 3,495

기              3,495 0 3,495

02 민간경상보조 3,495 0 3,495

  ○민간단체 수질보전활동 지원(성립전)
                3,495                  0            3,495      3,495,000

기              3,495 0 3,495

축산분야 오염원 조사 21,928 0 21,928

101 인건비 21,928 0 21,928

10 기간제근로자등보수 21,928 0 21,928

  ○축산분야 오염원 조사                21,928                  0           21,928

    ―인부임                21,186                  0           21,186

    ―보험료                   742                  0              742

  35,310  *  2명 * 50일 * 6개읍면

  21,186,000 * 3.5%

상수원관리지역 지원사업(수질개선특별회계       ) 6,428,064 6,440,555 △12,491

기          4,170,055 4,170,055 0

군          2,258,009 2,270,500 △12,491

주민지원사업 지원 4,170,055 4,170,055 0

기          4,170,055 4,170,055 0

307 민간이전 293,831 397,138 △103,307

기            293,831 397,138 △103,307

02 민간경상보조 293,831 397,138 △103,307

  ○직접주민지원사업               293,831            397,138        △103,307  경정 293,831,000

기            293,831 397,138 △103,307

401 시설비및부대비 1,817,953 1,788,114 29,839

기          1,817,953 1,788,114 29,839
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부서: 환경과
정책: 수질관리
단위: 상수원관리지역 지원사업(수질개선특별회계       ) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,810,553 1,780,714 29,839

  ○수변지역주민지원사업             1,810,553          1,780,714           29,839  경정 1,810,553,000

기          1,810,553 1,780,714 29,839

402 민간자본이전 1,223,568 1,150,100 73,468

기          1,223,568 1,150,100 73,468

01 민간자본보조 1,223,568 1,150,100 73,468

  ○수변지역주민지원사업             1,223,568          1,150,100           73,468  경정 1,223,568,000

기          1,223,568 1,150,100 73,468

예비비 2,137,509 2,150,000 △12,491

801 예비비 2,137,509 2,150,000 △12,491

01 예비비 2,137,509 2,150,000 △12,491

  ○예비비             2,137,509          2,150,000         △12,491

    ―예비비             2,137,509          2,150,000         △12,491  경정 2,137,509,000

재무활동(환경과) 7,347,636 5,280,375 2,067,261

기          5,669,375 5,280,375 389,000

군          1,678,261 0 1,678,261

내부거래지출(환경과)(수질개선특별회계       ) 5,669,375 5,280,375 389,000

기          5,669,375 5,280,375 389,000

내부거래지출(수질개선특별회계) 5,669,375 5,280,375 389,000

기          5,669,375 5,280,375 389,000

404 공기업자본전출금 2,751,000 2,362,000 389,000

기          2,751,000 2,362,000 389,000

01 공기업특별회계자본전출금 2,751,000 2,362,000 389,000

  ○하수도사업특별회계 자본전출금(환경기초시설
    설치사업)             2,209,000          1,820,000          389,000

    ―하수종말처리시설               226,000            218,000            8,000

      ㆍ청평 하수처리장 증설               226,000            182,000           44,000

    

  경정 226,000,000

기            226,000 182,000 44,000

      ㆍ행현 마을하수도 건설                     0             36,000         △36,000  경정 0

기                  0 36,000 △36,000

    ―하수관거             1,983,000          1,602,000          381,000

      ㆍ한강수계 하수관거 신설
            1,935,000          1,563,000          372,000          경정 1,935,000,000

기          1,935,000 1,563,000 372,000

      ㆍ천안 하수관거 건설                48,000             39,000            9,000  경정 48,000,000

기             48,000 39,000 9,000

보전지출(수질개선특별회계       ) 1,678,261 0 1,678,261

보전지출 1,678,261 0 1,678,261

801 예비비 1,616,498 0 1,616,498

01 예비비 1,616,498 0 1,616,498

  ○예비비             1,616,498                  0        1,616,498  1,616,498,000

802 반환금기타 61,763 0 61,763

- 5 -



부서: 환경과
정책: 재무활동(환경과)
단위: 보전지출(수질개선특별회계       ) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 과오납금등 61,763 0 61,763

  ○조종천 생태하천복원사업(05~06년 국비)
               58,032                  0           58,032

  ○조종천 생태하천복원사업(05~06년 도비)
                3,731                  0            3,731

      58,032,000

      3,731,000
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부서: 건설재난관리과
정책: 주민편익 지역개발
단위: 발전소주변지역 지원(발전소특별회계)(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설재난관리과 2,101,997 805,597 1,296,400

주민편익 지역개발 2,100,753 804,353 1,296,400

발전소주변지역 지원(발전소특별회계)(발전소주변지역
지원사업특별회계)

2,100,753 804,353 1,296,400

청평수력발전소 지원사업(발전소특별회계) 1,767,400 471,000 1,296,400

401 시설비및부대비 1,467,400 171,000 1,296,400

01 시설비 1,462,000 169,000 1,293,000

  ○미사리 마름터골 마을안길 정비공사
               39,000             35,000            4,000

  ○사룡리 용문천 노인회관뒤 세천정비공사
               12,000             20,000          △8,000

  ○회곡2리 마을회관뒤 세천정비공사
               25,000             28,000          △3,000

  ○청평4리 안말 배수로 설치공사
               38,000             44,000          △6,000

  ○하천1리 숏틀마을 가드레일설치공사
               11,000             15,000          △4,000

  ○청평5리 가루게길 세천정비공사
               23,000             27,000          △4,000

  ○청평5리 가루게 농로포장공사(110m)
               25,000                  0           25,000

  ○고성리 고재마을 진입로 확포장공사(40m)
               25,000                  0           25,000

  ○토골배수로 그레이팅 설치공사                 5,000                  0            5,000

  ○청룡사 그레이팅 및 흄관 설치공사
                5,000                  0            5,000

  ○신천2리 율무시 배수로 정비공사(150m)
               50,000                  0           50,000

  ○신천1리 농협창고뒤 배수로 정비공사(50m)
               12,000                  0           12,000

  ○선촌1리 율업정미소 뒤 도로정비공사(200m)
               20,000                  0           20,000

  ○청평수력발전소 특별 기본지원사업
            1,172,000                  0        1,172,000

      경정 39,000,000

      경정 12,000,000

      경정 25,000,000

      경정 38,000,000

      경정 11,000,000

      경정 23,000,000

      25,000,000

      25,000,000

  5,000,000

      5,000,000

      50,000,000

      12,000,000

      20,000,000

      1,172,000,000

03 시설부대비 5,400 2,000 3,400

  ○청평수력발전소 지원사업                 5,400              2,000            3,400  경정 5,400,000

청평양수발전소 지원사업(발전소특별회계) 150,000 150,000 0

401 시설비및부대비 124,000 107,000 17,000

01 시설비 124,000 107,000 17,000

  ○산유리 응달말 용수로 설치공사                17,000                  0           17,000  17,000,000

402 민간자본이전 19,000 36,000 △17,000

01 민간자본보조 19,000 36,000 △17,000

  ○산유리 방송시설 및 마을회관 보수공사
               19,000             36,000         △17,000      경정 19,000,000
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부서: 도시교통과
정책: 서민 주거 안정
단위: 국민주택융자금 관리(주택사업특별회계           ) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시교통과 2,955,373 1,971,906 983,467

서민 주거 안정 427,371 339,406 87,965

국민주택융자금 관리(주택사업특별회계           ) 427,371 339,406 87,965

예비비 382,976 295,011 87,965

801 예비비 382,976 295,011 87,965

01 예비비 382,976 295,011 87,965

  ○예비비               382,976            295,011           87,965  경정 382,976,000

대중교통 안전 확보 305,797 132,500 173,297

주차시설물 확충 및 관리(주차장특별회계)(주차장특별
회계         )

305,797 132,500 173,297

주차장 및 주정차 관리 131,500 131,500 0

201 일반운영비 83,700 83,700 0

01 사무관리비 43,100 63,100 △20,000

  ○임차료                32,100             52,100         △20,000

    ―토지임차료                30,000             50,000         △20,000  경정 30,000,000

02 공공운영비 40,600 20,600 20,000

  ○공공요금 및 제세                35,600             15,600           20,000

    ―주정차과태료 고지 우편발송료(과목조정)
               26,100             11,100           15,000

    ―CCTV 회선사용료(과목조정)
                9,500              4,500            5,000

        경정 26,100,000

        경정 9,500,000

401 시설비및부대비 47,800 47,800 0

01 시설비 40,800 47,800 △7,000

  ○공영주차장 관리                35,800             42,800          △7,000  경정 35,800,000

03 시설부대비 7,000 0 7,000

  ○임시주차장 조성(과목조정)                 7,000                  0            7,000  7,000,000

예비비(주차장특별회계) 174,297 1,000 173,297

801 예비비 174,297 1,000 173,297

01 예비비 174,297 1,000 173,297

  ○예비비               174,297              1,000          173,297  경정 174,297,000

도시개발 2,222,205 1,500,000 722,205

장기미집행시설관리(장기미집행도시계획시설대지보상임
시특별회계)

1,320,474 1,000,000 320,474

장기미집행 도시계획시설 대지보상(군비) 1,320,474 1,000,000 320,474

801 예비비 320,474 0 320,474

01 예비비 320,474 0 320,474

  ○예비비               320,474                  0          320,474  320,474,000

도시기반시설확충(기반시설특별회계) 901,731 500,000 401,731

- 8 -



부서: 도시교통과
정책: 도시개발
단위: 도시기반시설확충(기반시설특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기반시설 개선 901,731 500,000 401,731

401 시설비및부대비 901,731 500,000 401,731

01 시설비 901,731 500,000 401,731

  ○기반시설사업 및 관리운용               901,731            500,000          401,731  경정 901,731,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발 및 보급
단위: 새마을소득 개발(새마을소득사업운영·관리특별회계 ) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 930,074 167,000 763,074

농업기술개발 및 보급 930,074 167,000 763,074

새마을소득 개발(새마을소득사업운영·관리특별회계 ) 930,074 167,000 763,074

예비비 930,074 167,000 763,074

801 예비비 930,074 167,000 763,074

01 예비비 930,074 167,000 763,074

  ○예비비               930,074            167,000          763,074  경정 930,074,000
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